
BO
PZ

Núm. 202	 3 septiembre 2022

 6

SECCIÓN SEXTA

Núm. 6265

AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD

Resolución de Alcaldía

Visto el expediente número 3972/2022, sobre la provisión definitiva de cuatro 
plazas de administrativo, vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento.

Resultando que con fecha 17 de agosto de 2022 finalizó el plazo de presentación 
de instancias a la convocatoria para la provisión definitiva de cuatro plazas pertenecientes 
a la subescala administrativa de la escala de Administración general, vacantes en la 
plantilla de este Ayuntamiento de Calatayud, mediante el procedimiento de oposición 
libre.

En su virtud, considerando las atribuciones que me otorga el artículo 21.1 h) de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

Resuelvo:
Primero. — Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la 

siguiente manera:

• Admitidos:

	 1	 La Torre Morales, María Pilar Natividad
	 2	 Leyva Zorrilla, Lisett Vanesa
	 3	 Llácer Hernández, Noemí
	 4	 López Burgos, Olga
	 5	 López Sánchez, Carlos
	 6	 Luna Hernando, Marta
	 7	 Maicas Millán, María Carmen
	 8	 Marco Villanueva, Yolanda
	 9	 Marín Torrubia, Beatriz
	 10	 Martín Martínez, Lara
	 11	 Martín Mediano, Erika
	 12	 Martín Morales, María
	 13	 Martín Sánchez, María Soraya
	 14	 Martín Vicente, José Francisco
	 15	 Martínez Beltrán, Concepción
	 16	 Martínez Clemente, María Pilar
	 17	 Mateo Gaspar, Elena
	 18	 Mateo Moros, Natalia Victoria
	 19	 Mazas Arauzo, Claudia
	 20	 Melero Durán, Marta
	 21	 Montañés Pascual, María Pilar
	 22	 Moreno Domingo, Victoria
	 23	 Muñoz Moreno, Laura
	 24	 Muñoz Solera, Sergio
	 25	 Navarro Fernández, Marta
	 26	 Nieto Aguilera, Virginia
	 27	 Oliu, María Marcela
	 28	 Ortubia Torres, Ester
	 29	 Pachueco Avila, Paola
	 30	 Palacio Chaux, Cristian Leonardo
	 31	 Pellegero Royo, Jorge
	 32	 Peñalosa Gil, Beatriz
	 33	 Pérez Arqued, David
	 34	 Pérez Cabrerizo, Natalia



Núm. 202	 3 septiembre 2022

BO
PZ

 7

	 35	 Pérez Díaz, Noelia
	 36	 Pirvu, Gabriela Ionela
	 37	 Ponsa Castejón, Laura
	 38	 Prádanos Esterán, Olga
	 39	 Ramón Rivas, Sara
	 40	 Ramos Artigot, Mariano Jesús
	 41	 Recuero Anadón, Ana Cristina
	 42	 Rioja Minguez, David
	 43	 Samitier Moreno, Eva Marta
	 44	 Samper Marco, Silvia
	 45	 Sánchez Agudo, María Angeles
	 46	 Sánchez Beltran, Sergio
	 47	 Sánchez Esterán, María José
	 48	 Sánchez López, Begoña
	 49	 Sánchez San Pablo, María
	 50	 Sancho Escribano, Inmaculada
	 51	 Sancho García, Nuria
	 52	 Sanjuán Salvador, José Carlos
	 53	 Sevil Sánchez, Silvia
	 54	 Sierra Palomino, Yolanda
	 55	 Solanas Sebastián, María Pilar
	 56	 Solanas Solís, Elisa
	 57	 Soldan Dobrescu, Teodora
	 58	 Torralba Tejero, Yolanda
	 59	 Torres Minguez, Alicia
	 60	 Urbano Roy, Sonia
	 61	 Val Ornat, Jorge
	 62	 Valero Manero, Delia
	 63	 Velamazán León, Irene
	 64	 Verano Gallel, Pablo
	 65	 Vidal Maluenda, Almudena
	 66	 Villalba Arrue, Amparo
	 67	 Villalba Melús, Isabel
	 68	 Villar Blasco, Montserrat
	 69	 Yagüe Gimeno, Ana Lidia
	 70	 Adobes Soriano, Sandra
	 71	 Aguado Navarro, Carmen
	 72	 Agudo Gimeno, Esther
	 73	 Albero Marzo, Tania
	 74	 Aldea Ballano, Sara
	 75	 Alegre Martín, Paula
	 76	 Aso Roca, Javier
	 77	 Aso Roca, Jorge
	 78	 Aure Cebrian, Ángel
	 79	 Avellana Gallán, Carlos
	 80	 Ávila Contreras, Isela Yadira
	 81	 Ayerbe Sebastián, María Pilar
	 82	 Barra Hernando, María Pilar
	 83	 Bellido Millán, José Joaquín
	 84	 Benedí Esteban, Ana
	 85	 Bravo García, Isabel
	 86	 Brotons Floria, Jesús
	 87	 Brotons Grima, Daniel
	 88	 Bueno Alba, María Jesús
	 89	 Cáceres Pedreño, Luis Miguel
	 90	 Clemente Ruiz, Susana
	 91	 Correa Rando, Belinda
	 92	 Cortés de la Flor, Melisa
	 93	 Cortés de la Flor, Noelia



BO
PZ

Núm. 202	 3 septiembre 2022

 8

	 94	 Cortés Doce, Marta
	 95	 Cunchilos Majan, Ana María
	 96	 De Vicente Rovira, Laura Julia
	 97	 Del Río Ochoa, Andrea
	 98	 Delgado Betrián, Vanessa
	 99	 Escriche Velilla, Raquel
	 100	 Esteban Moreno, Paula
	 101	 Fernández Arzola, Yolanda
	 102	 Fernández Vicente, María Teresa
	 103	 Franco Farrer, José Manuel
	 104	 Gallego Rodrigo, Javier
	 105	 García Garcés, Natalia
	 106	 García Perales, Ana Isabel
	 107	 García Torres, Sara
	 108	 Garrido Miguel, José Antonio
	 109	 Gil Esteban, Josefa
	 110	 Gil Julvez, Sonia
	 111	 Gil Lorente, María Pilar
	 112	 Gil Melero, María Jesús
	 113	 Gil Monge, Elena
	 114	 Gil Ruiz, Gemma
	 115	 Gilabert Espeja, Yessica
	 116	 Gonzalo Chave, Ángel Manuel
	 117	 Gormedino Antón, Eduardo
	 118	 Gracia López, Raúl
	 119	 Guallar Ramos, Noemí
	 120	 Gutiérrez Verdugo, María Consolación
	 121	 Huidobro Gutierrez, Fernando
	 122	 Ibáñez Joven, Carlos

• Excluidos:

	 1	 Arenas Castro, Karina de Jesús	 No acredita pago de tasas
	 2	 Asensio Asensio, Rubén	 No acredita DNI
	 3	 Bel Anzue, Víctor Andrés	 No acredita pago de tasas
	 4	 Benedí Roldán, Cristina	 No acredita titulación requerida ni DNI
	 5	 Bolea Clau, María Rocío	 No acredita motivo de exclusión en pago de tasa
	 6	 Cases Estella, Sara	 No acredita pago de tasas
	 7	 Chen Yu, Yuji	 No acredita pago de tasas
	 8	 Collado Sapiña, Iris	 No acredita pago de tasas
	 9	 Cristóbal García, Víctor Manuel	 No acredita titulación requerida ni DNI
	 10	 España San Higinio, Pascual	 No acredita DNI
	 11	 Forcén Luna, Teresa	 No acredita ningún requisito
	 12	 Gasca García, Luis Miguel	 No acredita pago de tasas
	 13	 González de la Pascua, Miram	 No acredita pago de tasas
	 14	 Hernández Gallen, Sara	 No acredita ningún requisito
	 15	 Hernández Mata, Laura	 No acredita titulación
	 16	 Jiménez Fernández, Sonia	 No acredita pago de tasas
	 17	 Lahuerta Ramos, Andrés Jesús	 No acredita titulación requerida
	 18	 Martín Gómez, Javier Alberto	 No acredita titulación requerida ni DNI
	 19	 Martínez Lahiguera, María Carmen	 No acredita pago de tasas
	 20	 Menéndez Hechavarría, Mercedes	 No acredita titulación requerida ni DNI
	 21	 Montañés Serrano, Ana Esther	 No acredita pago de tasas ni DNI
	 22	 Montero Hernández, Beatriz A.	 No acredita titulación
	 23	 Navarro Remón, Jade	 No acredita pago de tasas o motivo de exclusión
	 24	 Pascual Soriano, José Abel	 No acredita titulación requerida ni pago de tasa
	 25	 Pérez Oruj, María Carmen	 No acredita DNI



Núm. 202	 3 septiembre 2022

BO
PZ

 9

Segundo. — El tribunal calificador estará formado por los siguientes miembros:
Presidente: Don Sergio Diego García, como titular, y doña Ana Pilar Torres Berdejo, 

como suplente.
Vocales titulares: Doña Pilar Rivas Lamenca, don Antonio David García Latorre 

y doña Inmaculada de la Mata Tejero.
Vocales suplentes: Doña Irene Gallego Monge, doña Dolores Bou Solanas y 

doña Rosa Martín Vicente.
Secretario: Doña María Olga Calvo Borja, como titular, y doña Elena Muñoz 

Moreno, como suplente.
Tercero. — El orden de actuación de los aspirantes será el que aparece reflejado 

en la lista que antecede.
Cuarto. — Dentro de los diez días hábiles siguientes a la publicación de la 

presente resolución se podrán efectuar reclamaciones contra la lista de aspirantes 
admitidos y excluidos, así como solicitar la subsanación de errores materiales. Si 
transcurren estos sin que se formule reclamación alguna, la lista se elevará a definitiva 
automáticamente sin necesidad de nueva resolución ni publicación. En este mismo 
plazo se podrán presentar recusaciones o abstenciones en relación con los miembros 
del tribunal calificador.

Quinto. — La fecha, hora y lugar de celebración de las pruebas se publicarán en 
una próxima resolución de Alcaldía.

Sexto. — La presente resolución será publicada en el tablón de anuncios de la 
Corporación y en el BOPZ.

Calatayud, a 30 de agosto de 2022. — El alcalde, José Manuel Aranda Lassa.


